
 

 

Edição nº 1.089 II    

3 de maio de 2.024 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

      

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1089 II  Páginas 7 

 

Guaratuba, 3 de maio de 2.024 
 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1089 II 

Data: 3 de maio de 2.024 

 Página   - 2 - 

 

 
 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 72/2024 – PMG 

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG 

CONTRATANTE: Município De Guaratuba  

CNPJ nº 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR. 

CONTRATADA: Isadora Rebolho 

CPF: 085.982.609-08 

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de um profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, 

observando as atividades a serem prestadas pelo credenciado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS. 

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e sete centavos) ao técnico de enfermagem, para cada 

hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período. 

Guaratuba, 26 de março de 2024 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 73/2024 – PMG 

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG 

CONTRATANTE: Município De Guaratuba  

CNPJ nº 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR. 

CONTRATADA: Ieda Iara Salvador Miranda 

CPF: 821.344.809-04 

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de um profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, 

observando as atividades a serem prestadas pelo credenciado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS. 

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e  sete centavos) ao técnico de enfermagem, para cada 

hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período. 

Guaratuba, 27 de março de 2024 

Roberto Justus Prefeito 

LICITAÇÃO  



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1089 II 

Data: 3 de maio de 2.024 

 Página   - 3 - 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 124/2024 – PMG 

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG 

CONTRATANTE: Município De Guaratuba 

CNPJ nº 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR. 

CONTRATADO: Leandro dos Santos 

CPF: 085.299.629-23 

OBJETO: Contratação de um profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, observando as atividades 

a serem prestadas pelo credenciado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS. 

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e sete centavos) ao técnico de enfermagem, para cada 

hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período. 

Guaratuba, 22 de abril de 2024 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

TERMO DE CANCELAMENTO 

ITENS 66,67 E 68 DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 265/2023  

PREGÃO ELETRÔNICO 85/2022 

O Município de Guaratuba, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Roberto Justus, portador do R.G. n.º 5.365.806-7/PR e inscrito no CPF sob n. º 

018.691.799-60, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no item 4 da Ata de Registro de Preços, no artigo 19 do Decreto Federal nº 

7.892/13 e parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município, CANCELA, por este ato, os itens 66,67 e 68 da Ata Registro de Preço nº 265/2023, 

firmado com a empresa MEDILAR IMPORT E DIST DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nº 07.752.236/0001-23, 

com sede à Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Imigrante – Vera Cruz, RS CEP:96.880-000, Telefone (51) 3718-7600, e-mail: 

licitacaomedlive@medlive.com, neste ato devidamente representada pelo Srº Cézar Augusto Gomes Neumann, conforme processo Administrativo 

nº 11633 /2023. 

Guaratuba, 09 de abril de 2024. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: FORTRESS SERVICOS LTDA 

CNPJ: 11.046.495/0001-06 

ENDEREÇO: Rua Guilherme Kantor, nº 311, sala 3, Centro, Cidade de São Mateus do Sul, Estado do Paraná 

01° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 179/2023 – PMG 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2023 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada em fornecimento de mão-de-obra de inspetor escolar. 

OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de 01 (um) Inspetor de Alunos – carga horária de 40 horas. 

PRAZO: Até a data estipulada como prazo final do presente contrato, que terá validade até o dia 18 de maio de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 06.002.12.361.0013.2059.3.3.90.37.00.00 – FONTE 104 – LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 

VALOR: R$ 3.391,66 (Três mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos) mensal. 

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 18 de abril de 2024. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1089 II 

Data: 3 de maio de 2.024 

 Página   - 4 - 

 

 
 
 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

LOCADOR (A): ROSANGELA DE SOUZA BATISTA E ERONI ALVES DA SILVA 

CPF: 150.576.108-56 e 660.428.109-44 

ENDEREÇO: Rua Franco, n° 440, Bairro Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa – PR 

05° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 59/2020 – PMG 

DISPENSA N.º 04/2020 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Locação do imóvel rural situado no distrito Cubatão, km 26 no Município de Guaratuba, cadastrado Incra sob nº 

9501063691447, declaração de posse nº 15057610853, livro nº 2, 1º ofício da comarca de Guaratuba, com 0,3800 hectare de área total, onde atenderá 

plenamente as necessidades de instalação da secretária especial para demandas da área rural. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo e valor. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 19.001.15.543.0016.2.084.3.3.90.36.00.00 – 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

VALOR: R$ 27.252,96 (vinte e sete mil e duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos), anual 

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 05 de abril de 2024. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 90/2024 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Cep: 83280 000 

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP  

CNPJ: 01.328.535/0001-59 

ENDEREÇO: Rua RUA PICA PAU,1211, CENTRO, ARAPONGAS 

CEP: 86701 040 

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390320000 303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220483390320000 303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0500310302001220493390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220523390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001221713390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001221713390320000 303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Lote Item Codigo Especificação Marca Unidade Quantidade 

Valor 

Unitario 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 1 48924 
ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote com 100 unidades - em madeira, 
descartável, formato convencional liso, superfície e bordas bem acabadas. 

  PCT 500 4,27 2135,00 

1 28 48995 

CATETER INTRAVENOSO AGULHADO CALIBRE 18G (1,3 mm x 30 

mm a 32 mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico 
e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, 

confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com 

bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, 
sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock 

translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem 

  UN 14000 1,34 18760,00 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1089 II 

Data: 3 de maio de 2.024 

 Página   - 5 - 

 

 
 
 

Lote Item Codigo Especificação Marca Unidade Quantidade 

Valor 

Unitario 
(R$) 

Valor 

total (R$) 

individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em 

poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta 

comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação 
e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em 

órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5. 

1 32 61378 

CATETER PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL, TIPO ÓCULOS - 

descartável, estéril, confeccionado em PVC flexível e atóxico, com 
regulador, comprimento 1m e calibre 08fr. Embalagem individual, em papel 

grau cirúrgico. 

  UN 150 1,17 175,50 

1 53 49049 

EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA para administração de 
medicamentos e soluções, ponta perfurante adaptável com facilidade e 

segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo protetor e 

camera graduada de 0 a 100 ml. Estéril, atóxico, apirogênico. Embalado 
individualmente. 

  PÇ 30 4,65 139,50 

1 72 49122 

INFUSOR COM DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL 

CONECTOR LUER LOCK ROTATIVO - descartável, estéril, em tubo de 

PVC transparente, flexível, com aproximadamente 18cm, em forma de “Y” 
contendo conector Luer Lock rotativo com filtro, com 1 tampa extra, 2 vias 

valvulado, com sistema de pinçamento nas vias de conexão com os equipos. 

A embalagem deverá ser individual, em papel grau cirúrgico. 

  PÇ 48000 0,57 27360,00 

1 92 49197 
SOLUÇÃO GLICOSE 5% contendo 250ml sistema fechado - embalado em 
bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico transparente, para 

SPGV (Portaria 500/97). 

  FR 5000 4,54 22700,00 

1 93 49198 
SOLUÇÃO GLICOSE 5% contendo 500ml sistema fechado - embalado em 
bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico transparente, para 

SPGV (Portaria 500/97). 

  FR 4000 5,74 22960,00 

1 98 49267 

SORO RINGER com LACTATO de sódio contendo 500ML sistema fechado 

- embalado em bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico 
transparente, para SPGV (Portaria 500/97). 

  FR 1300 6,02 7826,00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 102.056,00 

Guaratuba, 19 de Abril de 2024. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 92/2024 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Cep: 83 280 000 

Empresa: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA  

CNPJ: 37.778.759/0001-00 

ENDEREÇO: Rua GOUBER PINTO DIONISIO,55, CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA 

CEP: 81460-140 

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390320000 303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220483390320000 303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0500310302001220493390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1089 II 

Data: 3 de maio de 2.024 

 Página   - 6 - 

 

 
 
 

dotacao fonte descricao 

0500310302001220523390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001221713390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001221713390320000 303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Lote Item Codigo Especificação Marca Unidade Quantidade 

Valor 

Unitario 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 17 44608 

ATADURA CREPE 10CM - confeccionadas em tecido 70% algodão, 22% 

poliéster e 8% elastano, com densidade de 13 fios/cm², com um 

comprimento de 1,80m em repouso, não estéril, embaladas individualmente 
e acondicionadas em pacotes com 12 unidades. 

  PCT 1600 3,70 5920,00 

1 19 44610 

ATADURA CREPE 20CM - confeccionadas em tecido 70% algodão, 22% 

poliéster e 8% elastano, com densidade de 13 fios/cm², com um 

comprimento de 1,80m em repouso, não estéril, embaladas individualmente 
e acondicionadas em pacotes com 12 unidades. 

  PCT 2000 6,15 12300,00 

1 20 48959 

ATADURA CREPE 6CM - confeccionadas em tecido 70% algodão, 22% 

poliéster e 8% elastano, com densidade de 13 fios/cm², com um 

comprimento de 1,80m em repouso, não estéril, embaladas individualmente 
e acondicionadas em pacote com 12 unidades.. 

  PCT 1700 3,00 5100,00 

1 21 48960 

AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL - confeccionado em trilaminado de não 

tecido 100% polipropileno SMS (Spunbond, Meltblown, Spunbond), com 
punho em malha 100% algodão, com reforço nas mangas e frontal, tiras na 

cintura e velcro no pescoço. Tamanho EG. Embalado individualmente em 

papel grau cirurgico. 

  UN 1300 9,15 11895,00 

1 38 49015 

COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 10CM X 10CM PACOTE COM 
500 UNIDADES – com dimensões de 20x40cm quando aberta, 

confeccionada em tecido 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 

5 dobras, constituída de 13 fios por cm2, alvejada, não estéril. 

  PCT 400 43,48 17392,00 

1 41 49017 

COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO Gaze Hidrófila Circular, tipo 

Queijo, 91cm largura aberta x 91m comprimento; 11 fios por cm2, 4 dobras, 

08 camadas, 100% Algodão, não estéril. 

  PÇ 200 48,00 9600,00 

1 48 49045 

ELETRODO CARDIOLÓGICO pacote com 50 unidades - fabricado em 
espuma de alta densidade. Ilhós de fixação em prata pura. Gel de Cloreto de 

Potássio (KCl) protegido contra ressecamento por um anel plástico. 

Prendendor metálico : rebite de aço inoxidável. Forro : poliestireno, 025 mm 
de largura. Contrapino de Cloreto de Prata (AG-AgCl). Estrutura de papel 

condutivo de baixa impedância, com gel condutor biocompatível. 

Autoadesivo hipoalérgico. 

  PCT 300 9,44 2832,00 

1 71 49114 

FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 500 ML - frasco a vácuo siliconizado ou 
em vidro apirogênico, com graduação, 500 ml, estéril, com tampa de 

borracha altamente vedada, especifico para nutrição parenteral, deve conter 

todas as identificações necessárias para o uso seguro do produto. Embalado 
em material que garanta integridade do produto, a apresentação do produto 

deverá obedecer a legislação atual vigente. 

  PÇ 3000 1,43 4290,00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 69.329,00 

Guaratuba, 19 de Abril de 2024. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer 

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração 
Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura 

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo 

EXPEDIENTE 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1089 II 

Data: 3 de maio de 2.024 

 Página   - 7 - 

 

 
 
 

Edgard Fernandes – Secretário Municipal do Meio Ambiente 

Erika Karolline de Assis – Secretária Municipal da Cultura e Turismo 

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública 

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social 

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretario de Obras e Infraestrutura 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2024-05-03T15:00:12-0300
	TANIA MALINOSKI BARTOLOME:55334270906




